
 UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ XÂY DỰNG Độc lập  - Tự do - Hạnh  phúc 

Số:         /KH-SXD Lạng Sơn, ngày         tháng 6  năm 2025 

 

KẾ HOẠCH  

     Về việc tổ chức kiểm tra công tác Quản lý, bảo dưỡng thường xuyên cầu, 

đường bộ trên các tuyến Quốc lộ, đường tỉnh trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. 

 

Thực hiện Quyết định số 20/QĐ-SXD ngày 01/3/2025 của Sở Xây dựng 

về việc phân công nhiệm vụ các phòng, ban thực hiện công trình do Sở Xây 

dựng làm Chủ đầu tư và giao nhiệm vụ cho Giám đốc Ban Quản lý bảo trì công 

trình xây dựng (viết tắt là Ban QLBTCTXD) thực hiện một số nhiệm vụ của 

Chủ đầu tư. Trong đó đã giao cho Ban QLBTCTXD tổ chức nghiệm thu, lập hồ 

sơ thanh toán hàng tháng, hàng quý trên cơ sở hợp đồng đã ký kết đối với công 

tác quản lý bảo dưỡng thường xuyên cầu, đường bộ các tuyến đường quốc lộ, 

đường tỉnh, đường tuần tra biên giới.  

Để đánh giá kết quả triển khai, thực hiện công tác quản lý, bảo dưỡng 

thường xuyên của các đơn vị sau khi được giao nhiệm vụ, kịp thời tháo gỡ các 

khó khăn vướng mắc trong quá trình thực hiện, nhằm nâng cao chất lượng, hiệu 

quả công tác sửa chữa thường xuyên. Sở Xây dựng lập Kế hoạch kiểm tra công 

tác Quản lý, bảo dưỡng thường xuyên cầu, đường bộ trên các tuyến quốc lộ, 

đường tỉnh trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Quán triệt các chủ thể liên quan thực hiện nghiêm túc công tác quản lý, 

sửa chữa thường xuyên trên các tuyến đường được giao quản lý.  

Đảm bảo kết cấu hạ tầng đường bộ được duy tu, sửa chữa thường xuyên, 

các hư hỏng phát sinh được khắc phục kịp thời, chủ động ứng phó với các tình 

huống khẩn cấp do thiên tai, bão lũ, nhằm duy trì hoạt động giao thông thông 

thông suốt, an toàn. 

II. ĐỐI TƯỢNG KIỂM TRA VÀ THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA 

1. Đối tượng kiểm tra: 

Kết quả thực hiện ngoài hiện trường tương ứng với các tiêu chí theo Hợp 

đồng quản lý, bảo dưỡng thường xuyên đã ký kết; công tác chuẩn bị ứng phó 

tình huống khẩn cấp, khắc phục hậu quả thiên tai.  

2. Thành phần đoàn kiểm tra: 

- Lãnh đạo Sở: Ông Trần Văn Vương, Phó Giám đốc Sở - Trưởng đoàn. 

- Lãnh đạo và chuyên viên phòng Quản lý hạ tầng xây dựng và giao thông. 

- Lãnh đạo Ban QLBTCTXD; Tuần kiểm viên theo tuyến được giao. 

- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị BDTX: 
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+ Công ty Cổ phần phát triển XD&TM số 909. 

+  Công ty Cổ phần Quản lý và Xây dựng giao thông Lạng Sơn. 

+ Công ty TNHH XDTM Dương Khánh Phát. 

+ Công ty Cổ phần Xây dựng CTGT 244. 

III. THỜI GIAN, NỘI DUNG KIỂM TRA 

1. Thời gian kiểm tra: Dự kiến thời gian kiểm tra hiện trường trong 03 

ngày, từ ngày 20/6/2025. Thời gian xuất phát tại Sở Xây dựng lúc 6h30, cụ thể 

như sau: 

- Ngày 20/6/2025 (Thứ sáu): Dự kiến kiểm tra các tuyến đường tỉnh: 

ĐT.242, 244, 245, 238. 

- Ngày 24/6/2025 (Thứ ba): Dự kiến kiểm tra các tuyến đường Quốc lộ: 

1B, QL.279, QL.3B, QL.4A. 

- Ngày 25/6/2025 (Thứ tư): Dự kiến kiểm tra các tuyến: ĐT.237, QL.31 

(đoạn do Công ty TNHH Dương Khánh Phát quản lý), ĐT.248. ĐT.241. 

2. Nội dung kiểm tra: 

- Kiểm tra kết quả triển khai thực hiện công tác quản lý, bảo dưỡng 

thường xuyên trên các tuyến đường quốc lộ, đường tỉnh theo các tiêu chí trong 

hợp đồng đã ký kết. 

- Kiểm tra Hồ sơ quản lý. 

3. Công tác chuẩn bị 

- Ban Quản lý bảo trì công trình xây dựng báo cáo chung kết quả thực 

hiện trên các tuyến đường, các khó khăn vướng mắc, đề xuất kiến nghị (nếu có). 

- Các đơn vị BDTX báo cáo tình hình triển khai thực hiện trên các tuyến 

đường, kết quả các công việc đã thực hiện từ đầu Quý II/2024, dự kiến kế hoạch 

triển khai trong thời gian tới, công tác chuẩn bị phòng chống lụt, bão; Chuẩn bị 

hồ sơ quản lý tuyến lấy đi theo trong quá trình kiểm tra hiện trường.  

-  Văn phòng Sở bố trí 01 xe ô tô 07 chỗ. 

(Kế hoạch này thay cho Giấy mời. Chi tiết liên hệ Đ/c: Nông Ngọc Đông, 

SĐT: 0912.265.467). 

Sở Xây dựng đề nghị các đơn vị liên quan phối hợp thực hiện./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như thành phần đoàn; 

- Giám đốc, các PGĐ Sở; 

- Phòng QLHTXD&GT; 

- Văn phòng (bố trí xe); 

- Ban QLBTHTXD; 

- Lưu: VT, QLHT. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
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Trần Văn Vương 
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